
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 06 06

Název:
Žádost manželů ****** o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické infrastruktury k obytné budově v 
k.ú. Horní Oldřichov

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů ****** o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury k obytné budově č.p. ****** na st.p.č. ****** v k.ú. Horní Oldřichov a

rozhodlo

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 50.000 Kč manželům ******, oba trvale bytem ******, na výstavbu 
technické infrastruktury na p.p.č. ****** a ****** v k.ú. Horní Oldřichov k obytné budově č.p. ****** na st.p.č. 
****** v k.ú. Horní Oldřichov dle platných Zásad,

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické infrastruktury v 
předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 07.11.2023 žádost manželů ****** o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
technické infrastruktury k obytné budově č.p. ****** na st.p.č. ****** v k.ú. Horní Oldřichov a usnesením č. RM 
23 18 35 07 doporučila ZM rozhodnout dle předloženého návrhu na usnesení.

Cena: 50 000,00

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout o poskytnutí účelové dotace a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá orgánům města žádost manželů ******, oba trvale bytem ****** o poskytnutí 
účelové dotace na výstavbu technické infrastuktury (TI) k rodinnému domu čp. ******, a to kanalizace na p.p.č. 
****** a ******, vše v k.ú. Horní Oldřichov (příloha č. 1).

Zásady postupu statutárního města Děčín při poskytování účelové dotace v rámci programu podpory výstavby 
inženýrských sítí pro vlastníky obytných budov schválilo ZM dne 26.11.2020 usnesením č. ZM 20 08 04 15, 
kterým byly s účinností od 01.01.2021 novelizovány Zásady postupu statutárního města Děčín při poskytování 
účelové dotace v rámci programu podpory výstavby rodinných domů na území statutárního města Děčín ze 
dne 21.09.2017 (dále jen „Zásady“).

Žadatelé k žádosti předložili veškeré podklady stanovené Zásadami. Žadatelé disponují územním souhlasem 
ze dne 11.10.2022 s umístěním stavby kanalizační přípojky pro RD č.p. ****** na p.p.č. ****** a ****** v k.ú. 
Horní Oldřichov (příloha č. 2). 

Vyjádření dotčených odborů magistrátu k předložené žádosti jsou v příloze č. 3. Ze stanovisek odborů OMH a 
OKD vyplývá, že nemají námitky k poskytnutí účelové dotace na přípojku kanalizace dle platných Zásad. 

Dle čl. II odst. b) Zásad se za technickou infrastrukturu považuje přípojka splaškové kanalizace, vedená od 
hlavního řadu na p.p.č. ****** v k.ú. Horní Oldřichov k patě rodinného domu č.p. ****** na p.p.č. ****** v k.ú. 
Horní Oldřichov v celkové délce 28 m. Žadatelé žádají o dotaci na stavbu nové přípojky v délce 12 m, a to 
pouze v úseku od napojovacího bodu na p.p.č. ****** po nově vybudovanou revizní šachtu umístěnou na 
p.p.č. ******. Stávající část kanalizační přípojky na p.p.č. ****** od revizní šachty k patě RD zůstala beze 
změny. 

Skutečně vynaložené náklady (dále jen „SVN“) na vybudování kanalizační přípojky doložili žadatelé 
dodavatelskými fakturami znějícími na jejich jméno včetně dokladů o zaplacení v celkové výši 61.536,40 Kč. 
Uznatelné náklady dle čl. II odst. d) Zásad činí 59.487,40 Kč (přehled SVN - příloha č. 4). Dotace může být 
poskytnuta až do výše 50.000 Kč na jednu budovanou TI, maximálně však do výše SVN.

V souladu se schválenými Zásadami bude účelová dotace žadatelům vyplacena v termínu do 30 dnů ode dne 
podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace oběma smluvními stranami, a to ve výši 50.000 Kč na vybudovanou 
kanalizační přípojku.

V příloze č. 5 je předložen návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace.

Vyjádření:

Příloha: priloha_1_zadost_A.pdf Komentář: Příloha č. 1 - žádost

Příloha:
priloha_2_vypis_snimek_
stavpov_A.pdf

Komentář:
Příloha č. 2 - výpis z KN, snímek z KN, 
stavební povolení

Příloha: priloha_3_stanodb_A.pdf Komentář: Příloha č. 3 - stanoviska OMH a OKD

Příloha: priloha_4_SVN_A.pdf Komentář: Příloha č. 4 - tabulka - rozpis SVN

Příloha: priloha_5_smlouva_A.pdf Komentář: Příloha č. 5 - veřejnoprávní smlouva



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 20.11.2023 09:01 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 20.11.2023 10:42 
podepsáno



Příloha č. 1





Příloha č. 2









































Příloha č. 3





Návrh na přidělení účelové dotace na výstavbu TI k RD žadatel: manž.  

číslo popis vyfakturované práce cena včetně DPH doklad o úhradě vyjádření OKD vyjádření OE poznámka

fa/dokladu v Kč ANO/NE ANO/NE ANO/NE

FV652022 vypracování projektové dokumentace 8 470,00 ANO ANO ANO 

2208F034 kamerová kontrola kanalizace RD 2 617,40 ANO ANO ANO

220231069 vytyčení sítí 1 549,00 NE NE NE chybí doklad o zaplacení

20230017 vybudování kanalizační přípojky 48 400,00 ANO ANO ANO

PV č. 65 správní poplatek - kácení dřeviny 500,00 NE NE NE nelze zahrnout do SVN

Náklady celkem Kč 61 536,40 územní souhlas: 11.10.2022

Uznatelné SVN celkem Kč dle čl. II písm. d) "Zásad" 59 487,40 NPM stavebního povolení:

Výše poskytnuté dotace 50 000,00 podpis smlouvy o poskytnutí dotace dne:

jméno a příjmení datum podpis

Zpracoval OE Mgr. Blanka Schmidová 05.10.2023

Odsouhlasil OKD Ing. Přemysl Mička 12.10.2023

Schválila ved. OE Ing. Zdeňka Čečáková

Příloha č. 4



Příloha č. 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE  
 
 
 
Statutární město Děčín  
se sídlem Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
zastoupené primátorem města Ing. Jiřím Andělem, CSc. 

IČ: 00261238  
č.ú.: 921402389/0800  
(dále jen „poskytovatel dotace“)  
 
a  
 

, nar. a , nar. , oba trvale bytem 
  

č.ú.:  
(dále jen „příjemce dotace“) 
  

uzavírají tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace dle Zásad postupu statutárního města 
Děčín při poskytování účelové dotace v rámci programu podpory výstavby inženýrských 
sítí pro vlastníky obytných budov, schválených usnesením Zastupitelstva města Děčín 
č. ZM 20 08 04 15 ze dne 26.11.2020, kterými byly novelizovány s účinností od 
01.01.2021 Zásady postupu statutárního města Děčín při poskytování účelové dotace 
v rámci programu podpory výstavby rodinných domů na území statutárního města Děčín 
ze dne 21.09.2017 (dále jen „Zásady“).  

 
2. Dle předložených podkladů, jež příjemce dotace prohlašuje za úplné a pravdivé, je 

příjemce dotace investorem technické infrastruktury k rodinnému domu č.p.  na st.p.č. 
v k.ú. Horní Oldřichov:  

 
- přípojka kanalizace 12 mb na p.p.č.  a 1216 v k.ú. Horní Oldřichov. 

 
 
 
 

II. Poskytnutí dotace  
 
1. V souladu se Zásadami poskytovatel dotace poskytne účelovou dotaci ve výši 50.000 Kč 

na vybudovanou kanalizační přípojku dle čl. I odst. 2 této smlouvy. 
 

2. Skutečně vynaložené náklady na vybudování technické infrastruktury byly doloženy 
dodavatelskými fakturami znějícími výhradně na jméno stavebníka a soupisem 
provedených prací včetně dokladů o zaplacení v celkové výši 61.536,40 Kč. Uznatelné 
náklady dle čl. II odst. d) Zásad činí 59.487,40 Kč. Maximální výše účelové dotace dle čl. 
III odst. 2 Zásad činí 50.000 Kč. 



 
3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci v souladu s čl. III odst. 4 

Zásad v termínu do 30 dnů ode dne podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.   
 

4. Účelová dotace bude poskytovatelem dotace převedena v termínu dle odst. 3 na účet 
příjemce dotace uvedený v Žádosti o poskytnutí účelové dotace. 

 
 
 
 

III. Zvláštní ustanovení  
 
1. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět s výpovědní dobou o délce 15 dnů tuto 

smlouvu v případě, že dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých 
údajů.  

 
2. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 

vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatel dotace tuto smlouvu vypovědět.  

 
3. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje zákon č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto smlouvou příjemcem 
dotace bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést neoprávněně 
použité nebo zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele dotace včetně 
sankce stanovené tímto zákonem.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zákonu č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, že tato smlouva bude zveřejněna na úřední desce Magistrátu města 
Děčín do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy.  

 
 
 
 

IV. Platnost smlouvy  
 
1. Tato smlouva se stává platnou a právně účinnou dnem podpisu oběma smluvními 

stranami.  
 
2. Poskytnutí účelové dotace a znění této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva 

města č. ZM xx xx xx xx dne xx.xx.2023.  
 
 
 

 
V. Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel dotace i příjemce 

dotace obdrží jedno vyhotovení.  
 
2. Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí výhradně právními normami českého 

právního řádu.  
 



3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva plně 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
V Děčíně dne ….................................                    V Děčíně dne ….................................  
 
 
 
 
 
…………………………………..............                    …..……………………………………..  

Poskytovatel dotace                                                     Příjemce dotace 


